UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP
V/v triển khai thực hiện Công văn

số 2325/VPCP-NC ngày 09/4/2024
của Văn phòng Chính phủ

An Giang, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị Y tế trực thuộc
Ngày 09/4/2024, Văn phòng Chính phủ có Công văn số 2325/VPCP-NC về

kết quả thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 và các Công điện của
Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng cháy, chữa cháy (PCCC);

Thực hiện Công văn số 589/UBND-NC ngày 10/5/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh An Giang về việc triển khai thực hiện Công văn số 2325/VPCP-NC ngày
09/4/2024 của Văn phòng Chính phủ. Sở Y tế An Giang đề nghị Thủ trưởng các
đơn vị Y tế trực thuộc nắm, triển khai thực hiện nghiêm túc; trong đó, lưu ý một
số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện nhiệm vụ được phân công tại Kế
hoạch số 17/KH-UBND ngày 13/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện
Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Chính phủ về tăng cường công tác
PCCC trong tình hình mới; Công văn số 1682/UBND-NC ngày 12/12/2023 về
triển khai thực hiện Thông báo số 475/TB-VPCP ngày 18/11/2023 của Văn phòng
Chính phủ; Kế hoạch số 13/KH-SYT ngày 13/02/2023 của Sở Y tế An Giang về
Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về tăng cường công tác PCCC và CNCH trong tình hình mới; Công văn số
3252/SYT-VP ngày 14/12/2023 của Sở Y tế An Giang về triển khai thực hiện
Thông báo số 475/TB-VPCP ngày 18/11/2023 của Văn phòng Chính phủ.

2. Văn phòng Sở Y tế
Phối hợp với Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH – Công an tỉnh tăng cường

phổ biến kiến thức, tập huấn kỹ năng an toàn PCCC và CNCH, thoát nạn cho
người dân; 100% người làm nhiệm vụ PCCC tại các đơn vị Y tế trực thuộc thuộc
diện quản lý về PCCC và CNCH phải được tổ chức tập huấn, huấn luyện nghiệp
vụ về PCCC và CNCH theo quy định của pháp luật; 100% các đơn vị Y tế trực
thuộc diện quản lý về PCCC phải bảo đảm đầy đủ các điều kiện an toàn PCCC và
chuẩn bị các phương tiện cần thiết để sẵn sàng chữa cháy, CNCH tại chỗ, ngay từ
cơ sở.

3. Phòng Kế hoạch tài chính
- Tham mưu bố trí kinh phí để tăng cường nguồn lực đầu tư cho lực lượng

PCCC tại chỗ.
- Cân đối nguồn vốn các dự án đầu tư xây dựng cơ sở, sản xuất, mua sắm

trang thiết bị phục vụ công tác PCCC và CNCH theo quy định của Luật Đầu tư.

2

4. Thủ trưởng các đơn vị Y tế trực thuộc
- Quan tâm, tạo điều kiện bố trí kinh phí cho hoạt động PCCC và CNCH ở

đơn vị, bảo đảm điều kiện cho các lực lượng này hoàn thành tốt nhiệm vụ được
giao, góp phần ngăn chặn, đẩy lùi, tiến tới chấm dứt xảy ra cháy gây hậu quả đặc
biệt nghiêm trọng, làm chết người.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động xã hội hóa về PCCC; hỗ trợ kinh phí
trang bị bình chữa cháy cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có hoàn
cảnh khó khăn từ nguồn kinh phí của đơn vị và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

5. Giao Văn phòng Sở Y tế chủ trì, theo dõi, đôn đốc các đơn vị Y tế trực
thuộc thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn này.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị Y tế trực thuộc tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Giám đốc;
- Các Phó Giám đốc;
- Các đơn vị y tế trực thuộc;
- Các phòng trực thuộc;
- Công đoàn Ngành Y tế AG;
- Đoàn cơ sở Sở Y tế AG;
- Phòng CS PCCC và CNCH-Công an tỉnh;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T08:11:12+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T08:11:25+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T08:11:32+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!